ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

                                     БЕЛИНСКОГО РАЙОНА

                                         ПРИКАЗ

         От 19.12.2024 года №145, 1-3

 Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в Белинском районе в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами отдела образования администрации

Белинского района Пензенской области от 29.10.2024 года № 123, 1-3 «О

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

Белинском районе в 2024–2025 учебном году», от 17.10.2024 №116 «Об

установлении сроков проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников на территории Белинского района Пензенской

области в 2024–2025 учебном году» были проведены олимпиады

школьников по математике, физике, химии, биологии, истории, русскому

языку, литературе, информатике, английскому и немецкому языкам,

обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности и

защите Родины, праву, экономике, искусству (МХК) и экологии.

На основании протоколов жюри, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в Белинском районе в 2024-2025 учебном году по математике,

физике, химии, биологии, истории, русскому языку, литературе,

информатике, английскому и немецкому языкам, обществознанию,

географии, физической культуре, основам безопасности и защите Родины,

праву, экономике, искусству (МХК), экологии (Приложение 1).

       2.Обучающихся, ставших призёрами муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в Белинском районе в 2024-2025

учебном году и их наставников, наградить Почетными грамотами отдела

образования администрации Белинского района Пензенской области

(Приложение 2).

3.Руководителям общеобразовательных учреждений проанализировать

                  результаты олимпиады и активировать работу со способными и одаренными

                  детьми.

2

4. Руководителю МОУ ООШ п. Шарово Белинского района

активизировать работу по участию обучающихся в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников в Белинском районе.

5. За создание надлежащих условий для проведения муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников в Белинском районе в 2024-

2025 учебном году руководителю МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской

области объявить благодарность.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Фомину

Л.Н., главного специалиста отдела образования администрации Белинского

района.

                  Начальник отдела образования

                  администрации Белинского района Т.М. Щеголькова

3

Приложение 1 к приказу отдела

                                                                                     образования администрации

                                                                                           Белинского района

 Пензенской области
от 19.12.2024 года №145, 1-3

Итоги муниципального этапа Всероссийской олимпады школьников в

Белинском районе в 2024-2025 учебном году

№

п/п
Ф.И.О. участника

Наименование

образовательной

организации и места ее

расположения (город,

село, поселок, др.)

Предмет

(выберите из

списка)

Класс

(выберите

из

списка)

Статус

участника

(выберите

из

списка)

1

Зубаков Станислав

Олегович

МОУ СОШ № 1 г.

Белинского Английский язык 7 Участник

2 Ибраева Софья Сергеевна

МОУ СОШ № 1 г.

Белинского Английский язык 7 Участник

3

Сафронкина Мария

Игоревна

МОУ СОШ № 2 г.

Белинского Английский язык 7 Участник

4

Зюлькина Маргарита

Григорьевна

МОУ СОШ № 2 г.

Белинского Английский язык 7 Участник

5

Харитонова Виктория

Андреевна

МОУ СОШ № 1 г.

Белинского Английский язык 10 Участник

6 Ерёмин Иван Алексеевич

МОУ СОШ № 1 г.

Белинского Английский язык 11 Участник

7

Жаткин Кирилл

Валентинович

МОУ СОШ  с.

Свищевки Русский язык 7 Участник

8

Частухина Мария

Александровна

МОУ ООШ  с.

Невежкино Русский язык 7 Участник

9 Васильева Диана Рафиковна

МОУ СОШ № 2 г.

Белинского Русский язык 9 Участник

10

Молоствова Анна

Дмитриевна

МОУ ООШ  с.

Невежкино Русский язык 9 Участник

11

Мельгизина Надия

Наилевна

МОУ ООШ  с.

Кутеевки Русский язык 9 Участник

12

Родионова Дарья

Александровна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Русский язык 11 Участник

13

Наседкина Самира

Юсифовна

МОУ СОШ с.

Пушанина Русский язык 11 Участник

14

Лазунина  Маргарита

Андреевна

МОУ СОШ № 2  г.

Белинского Биология 7 Участник

15

Коробков  Артем

Александрович

МОУ СОШ № 2  г.

Белинского Биология 7 Участник

16

Юмахина  Алена

Максимовна

МОУ СОШ  с.

Свищевки Биология 7 Участник

17

Жаткин  Кирилл

Валентинович

МОУ СОШ  с.

Свищевки Биология 7 Участник

18

Федорова  Алена

Александровна

МОУ СОШ № 1 г.

Белинского Биология 8 Призер

19

Кудрявцева Анастасия

Алексеевна МОУ СОШ с. Поима Биология 8 Призер

4

20

Мельникова Анастасия

Алексеевна МОУ СОШ с. Поима Биология 8 Призер

21

Шаморгин  Артем

Викторович

МОУ СОШ № 2 г.

Белинского Биология 8 Участник

22 Сенина  Яна Андреевна

МОУ СОШ № 2 г.

Белинского Биология 8 Участник

23

Аксенова  Екатерина

Антоновна

МОУ СОШ с.

Свищевки Биология 8 Участник

24

Горбунова  Алина

Витальевна

МОУ СОШ с.

Свищевки Биология 8 Участник

25

Зюлькина  София

Александровна МОУ СОШ с. Поима Биология 8 Участник

26

Рузманкин  Алексей

Юрьевич

МОУ СОШ № 2 г.

Белинского Биология 9 Призер

27

Родионов  Павел

Алексеевич

МОУ СОШ с.

Студенка Биология 9 Участник

28

Сенина  Каролина

Николаевна

МОУ СОШ № 1 г.

Белинского Биология 9 Участник

29

Кандрина  Екатерина

Сергеевна МОУ СОШ с. Поима Биология 9 Участник

30 Зотова  Ольга Валерьевна

МОУ СОШ с.

Свищевки Биология 9 Участник

31

Молоствова  Анна

Дмитриевна

МОУ ООШ с.

Невежкино Биология 9 Участник

32

Пронина  Екатерина

Вячеславовна

МОУ СОШ № 2 г.

Белинского Биология 10 Призер

33

Горшенина  Светлана

Романовна

МОУ СОШ № 2 г.

Белинского Биология 11 Призер

34

Борисова Валерия

Константиновна

МОУ СОШ с.

Студенки Математика 7 Участник

35 Хлопков Никита Романович МОУ СОШ с. Поима Математика 7 Участник

36

Юмахина Алена

Максимовна

МОУ СОШ с.

Свищевки Математика 7 Участник

37

Жаткин Кирилл

Валентинович

МОУ СОШ с.

Свищевки Математика 7 Участник

38

Коробков Артем

Александрович

МОУ СОШ № 2 г.

Белинского Математика 7 Участник

39

Сивоконенко Станислав

Евгеньевич

МОУ СОШ № 1 г.

Белинского Математика 8 Участник

40

Аксенова Екатерина

Антоновна

МОУ СОШ с.

Свищевки Математика 8 Участник

41

Горбунова Алина

Витальевна

МОУ СОШ с.

Свищевки Математика 8 Участник

42

Бобылев Егор

Владимирович МОУ СОШ с. Поима Математика 8 Участник

43 Пронин Иван Дмитриевич МОУ СОШ с. Поима Математика 8 Участник

44

Лубошников Алексей

Муххамадович

МОУ СОШ № 1 г.

Белинского Математика 8 Участник

45

Чудаев Кирилл

Александрович

МОУ ООШ с.

Невежкино Математика 8 Участник

46 Горбунов Матвей Павлович

МОУ СОШ № 2 г.

Белинского Математика 9 Участник

47

Максимкина Арина

Александровна

МОУ СОШ с.

Свищевки Математика 11 Участник

5

48

Фомин Сергей

Александрович

МОУ СОШ с.

Студенки Математика 11 Участник

49 Захаркин Егор Дмитриевич

МОУ СОШ № 1 г.

Белинского Право 9 Участник

50

Жидкова Екатерина

Андреевна

МОУ СОШ № 1 г.

Белинского Право 9 Участник

51

Скуратова Анастасия

Сергеевна

МОУ СОШ № 1 г.

Белинского Право 10 Участник

52

Борисова Валерия

Константиновна

МОУ СОШ с.

Студенки Информатика 7 Участник

53 Тикунова Алина Андреевна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Информатика 7 Участник

54

Мурзаев Арсений

Андреевич

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Информатика 7 Участник

55

Кошелев Максим

Владимирович

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Информатика 7 Участник

56 Гоняева Ева Юрьевна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Информатика 7 Участник

57

Кинякина Алина

Александровна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Информатика 7 Участник

58 Ломов Кирилл Ильич

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Информатика 8 Участник

59 Косичкин Антон Андреевич

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Информатика 8 Участник

60

Сивоконенко Станислав

Евгеньевич

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Информатика 8 Участник

61 Корчагин Сергей Павлович

МОУ СОШ №2 г.

Белинского Информатика 11 Участник

62

Гришанин Алексей

Михайлович

МОУ СОШ № 1 г.

Белинского Экономика 9 Участник

63 Чуканова Диана Олеговна МОУ СОШ с. Поим Экономика 9 Участник

64

Родионова Дарья

Александровна

МОУ СОШ № 1 г.

Белинского Экономика 11 Участник

65

Борисова Валерия

Константиновна

МОУ СОШ с.

Студенки Физика 7 Участник

66

Мурзаев Арсений

Андреевич

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Физика 7 Участник

67 Ибраева Софья Сергеевна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Физика 7 Участник

68 Козелков Матвей Сергеевич

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Физика 7 Участник

69

Тамбовцева Милана

Максимовна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Физика 7 Участник

70 Родионов Павел Алексеевич

МОУ СОШ с.

Студенки Физика 9 Участник

71

Максимкина Арина

Александровна

МОУ СОШ с.

Свищевки Физика 11 Участник

72

Акжигитова Софья

Эльдаровна

МОУ СОШ с.

Лермонтова История 7 Участник

73 Тикунова Алина Андреевна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского История 7 Участник

74 Тиханова Дарья Денисовна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского История 8 Участник

75

Кудрявцева Анастасия

Алексеевна МОУ СОШ с. Поима История 8 Участник

76

Горбунова Алина

Витальевна

МОУ СОШ с.

Свищевки История 8 Участник

6

77 Родионов Павел Алексеевич

МОУ СОШ с.

Студенки История 9 Участник

78

Цыгановкин Алексей

Андреевич МОУ СОШ с. Поима История 11 Участник

79 Хлопков Никита Романович МОУ СОШ  с. Поима География 7 Участник

80

Минкина Ульяна

Александровна

МОУ СОШ № 2 г.

Белинского География 8 Участник

81

Тикунова Марина

Александровна МОУ СОШ  с. Поима География 10 Участник

82

Родионова Дарья

Александровна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского География 11 Участник

83

Мурзаева Ксения

Викторовна

МОУ СОШ № 2 г.

Белинского География 11 Участник

84

Горшенина Светлана

Романовна

МОУ СОШ № 2 г.

Белинского География 11 Участник

85

Миронов Кирилл

Александрович

МОУ СОШ  с.

Пушанина География 11 Участник

86

Корнюшина Виктория

Александровна

МОУ СОШ  с.

Студенки География 11 Участник

87 Хлопков Никита Романович МОУ СОШ с. Поима

Физическая

культура 7 Участник

88

Кудрявцева Анастасия

Алексеевна МОУ СОШ с. Поима

Физическая

культура 8 Участник

89

Егоркина Арина

Дмитриевна

МОУ СОШ с.

Пушанина

Физическая

культура 9 Участник

90 Лескин Артем Борисович

МОУ СОШ №1 г.

Белинского

Физическая

культура 9 Участник

91 Шахов Вадим Сергеевич

МОУ СОШ с.

Свищевки

Физическая

культура 10 Участник

92

Щербакова Дарья

Александровна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского

Физическая

культура 10 Участник

93

Галдин Максим

Александрович

МОУ СОШ с.

Пушанина

Физическая

культура 11 Участник

94 Патешкин Илья Иванович

МОУ СОШ с.

Пушанина

Физическая

культура 11 Участник

95 Осипова Алина Алексеевна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Экология 10 Участник

96

Балакирева Анастасия

Сергеевна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Экология 10 Участник

97

Иллариошина Ангелина

Александровна

МОУ СОШ №2 г.

Белинского Экология 11 Участник

98 Тикунова Алина Андреевна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Обществознание 7 Участник

99

Митронькина Полина

Сергеевна

МОУ СОШ с.

Лермонотова Обществознание 7 Участник

100

Матвеева Ксения

Вячеславовна

МОУ СОШ с.

Лермонотова Обществознание 8 Участник

101

Дрожников Владислав

Владимирович

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Обществознание 8 Участник

102

Кабанов Иван

Владимирович

ФМОУ СОШ с. Поима

в с. Чернышево Обществознание 8 Участник

103 Горина Алина Дмитриевна

ФМОУ СОШ с. Поима

в с. Чернышево Обществознание 8 Участник

104 Денисова Алена Николаевна

МОУ СОШ с.

Студенки Обществознание 8 Участник

105 Лапаева Арина Васильевна

МОУ СОШ с.

Пушанина Обществознание 9 Участник

7

106 Трунин Тихон Викторович

МОУ СОШ №2 г.

Белинского Обществознание 9 Участник

107

Гришанин Алексей

Михайлович

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Обществознание 9 Участник

108 Захаркин Егор Дмитриевич

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Обществознание 9 Участник

109

Шмелев Вячеслав

Михайлович

МОУ СОШ №2 г.

Белинского Обществознание 10 Призер

110

Сурина Виктория

Алексеевна

МОУ СОШ №2 г.

Белинского Обществознание 10 Участник

111

Елисеева Елизавета

Алексеевна

МОУ СОШ №2 г.

Белинского Обществознание 10 Участник

112

Евсеева Вероника

Александровна МОУ СОШ с. Поима Обществознание 11 Участник

113

Сясина Валерия

Александровна МОУ СОШ с. Поима Химия 9 Участник

114

Наседкина Самира

Юсифовна

МОУ СОШ с.

Пушанина Химия 11 Участник

115

Горшенина Светлана

Романовна

МОУ СОШ №2 г.

Белинского Химия 11 Участник

116 Дюкова Яна Дмитриевна

МОУ СОШ №2 г.

Белинского  Химия 11 Участник

117

Фомин Сергей

Александрович

МОУ СОШ с.

Студенки Химия 11 Участник

118 Язилова Алина Шухратовна

МОУ СОШ с.

Свищевки Немецкий язык 8 Участник

119 Аксёнова Дарья Андреевна

МОУ СОШ с.

Свищевки Немецкий язык 8 Участник

120

Ватолкина Анастасия

Геннадьевна

МОУ СОШ с.

Лермонтова Немецкий язык 10 Участник

121

Наседкина Самира

Юсифовна

МОУ СОШ с.

Пушанина Немецкий язык 11 Участник

122 Галина Анастасия Сергеевна

МОУ СОШ с.

Пушанина Немецкий язык 11 Участник

123

Хитькова Вероника

Максимовна

МОУ СОШ с.

Пушанина ОБЗР 8 Участник

124 Валеулин Данила Иванович

МОУ СОШ №1 г.

Белинского ОБЗР 10 Участник

125 Патешкин Илья Иванович

МОУ СОШ с.

Пушанина ОБЗР 11 Участник

126

Сафронкина Мария

Игоревна

МОУ СОШ №2 г.

Белинского Искусство (МХК) 7 Участник

127 Сорокина Юлия Алексеевна МОУ СОШ с. Поима Литература 8 Участник

128

Скуратова Анастасия

Сергеевна

МОУ СОШ №1 г.

Белинского Литература 10 Участник

129

Емелина Екатерина

Романовна МОУ СОШ с. Поима Литература 10 Участник

130

Евсеева Вероника

Александровна МОУ СОШ с. Поима Литература 11 Участник

131 Юшков Вадим Андреевич

МОУ СОШ с.

Студенки Литература 11 Участник

132

Коросткина Анна

Евгеньевна МОУ СОШ с. Поима Литература 11 Участник

8

                                                                      Приложение 2 к приказу отдела

                                                                                     образования администрации

                                                                                           Белинского района

 Пензенской области
от 19.12.2024 года №145, 1-3

СПИСОК ПРИЗЁРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ

ШКОЛЬНИКОВ В БЕЛИНСКОМ РАЙОНЕ В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

№
п/
п

Фамилия и
имя

участника

Наименование
Образовательной

организации

Класс Статус
участника

ФИО учителя

Биология

1 Федорова

Алена

Александровна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №1 г. Белинского
Пензенской области имени
Виссариона Григорьевича
Белинского

8 Призер Высоцкая Татьяна

Николаевна

2 Кудрявцева

Анастасия

Алексеевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с.Поима Белинского района
Пензенской области имени П.П.
Липачёва

8 Призер Мартынова

Людмила

Федоровна

3 Мельникова

Анастасия

Алексеевна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с.Поима Белинского района
Пензенской области имени П.П.
Липачёва

8 Призер Мартынова

Людмила

Федоровна

4 Рузманкин

Алексей

Юрьевич

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №2 города Белинского
Белинского района Пензенской
области имени Героя Советского
Союза Рима Михайловича
Сазонова

9 Призер Захаркина

Галина

Михайловна

5 Пронина

Екатерина

Вячеславовна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №2 города Белинского
Белинского района Пензенской
области имени Героя Советского
Союза Рима Михайловича

10 Призер Захаркина

Галина

Михайловна

9

6 Горшенина

Светлана

Романовна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №2 города Белинского
Белинского района Пензенской
области имени Героя Советского
Союза Рима Михайловича

11 Призер Захаркина

Галина

Михайловна

Обществознание

1 Шмелев

Вячеслав

Михайлович

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №2 города Белинского
Белинского района Пензенской
области имени Героя Советского
Союза Рима Михайловича

10 Призер Екимочкина

Елена Федоровна

		2024-12-27T10:53:20+0300
	Щеголькова Татьяна Михайловна